
 

 

 Vyhodnocení reprezentace 2022 

kategorie: dospělí 

disciplína: terčová, terénní, 3D lukostřelba 

Do reprezentačního družstva jsou zařazeni sportovci, kteří splnili kritéria pro zařazení 

uvedená ve ČLS S06 Směrnice všeobecné podmínky státní reprezentace 2020 – 2024. Tito 

sportovci jsou pak nominováni na jednotlivé mezinárodní výjezdy. 

 

Seznam reprezentantů 

  Jméno Klub Disciplína kategorie 

1 Hlahůlek Michal Lukostřelba Prostějov, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "A" 

2 Termer Jaromír TJ Sokol Praha Vršovice Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

3 Ebermann Erik 1.LK Plzeň 1935, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

4 Vožech Jan 1.LK Plzeň 1935, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

5 Křesala Josef Lukostřelba Prostějov, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

6 Li Adam Lukostřelba Olomouc Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

7 Heinrich Petr LK Votice, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

8 Herák Jiří LO TJ Opava Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

9 Horáčková Marie LK ARCUS Plzeň, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk ženy "A" 

10 Vaněčková Jindřiška SK Start Praha Terčová lukostřelba Reflexní luk ženy "A" 

11 Grapová Klára Lukostřelba Ostrava, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk ženy "B" 

12 Zaoral Pavel Bows Club Chiméra, Hradec Králové Terčová lukostřelba Kladkový luk muži  

13 Vaněk Martin SK Start Praha, z.s. Terčová lukostřelba Kladkový luk muži  

14 Reitmeier Filip I. Královský lukostřelecký klub, z.s. Terčová lukostřelba Kladkový luk muži  

15 
Zikmundová 
Martina 

LK ESKA Cheb, z.s. Terčová lukostřelba Kladkový luk ženy 

16 Kalvas Tadeáš 1. LK Plzeň 1935, z.s. Terénní lukostřelba  Reflexní luk muži 

17 Heinrich Petr LK Votice, z.s. Terénní lukostřelba  Reflexní luk muži 

18 Vaněčková Jindřiška SK Start Praha, z.s. Terénní lukostřelba  Reflexní luk ženy 

19 Vaněk Martin SK Start Praha, z.s. Terénní lukostřelba  Kladkový luk muži  

20 Reitmeier Filip I.KLK Praha, z.s. Terénní lukostřelba  Kladkový luk muži  

21 
Zikmundová 
Martina 

LK ESKA Cheb, z.s. Terénní lukostřelba  Kladkový luk ženy 

22 Březina Jiří LK Votice, z.s. Terénní lukostřelba  Holý luk muži 

23 Dobrý Jan 1. LK Plzeň 1935, z.s. Terénní lukostřelba  Holý luk muži 

24 Ehl Tomáš Bows club "Chimera" Hradec Králové 3D Holý luk muži 

25 Bajtl Pavel SK Lukostřelba Libichov 3D Holý luk muži 

26 Hladil Milan SK Start Praha, z.s. 3D Holý luk muži 

27 Nižnanský Petr I.KLK Praha, z.s. 3D Holý luk muži 

28 Kučera Pavel Lukostřelba Olomouc 3D Holý luk muži 

29 Kocourek Richard SK Start Praha, z.s. 3D Holý luk muži 

30 Nymburská Monika  Bows club "Chimera" Hradec Králové 3D Holý luk ženy 

31 Neufusová Veronika Lukostřelba Prostějov, z.s. 3D Holý luk ženy 

32 Kučerová Jarmila 3D Pálava 3D Holý luk ženy 

33 Madurkay Petr Bows club "Chimera" Hradec Králové 3D Tradiční luk muži 

34 Gebauer Jiří 3D Pálava 3D Tradiční luk muži 



 

35 Korábečná Jarmila LK Dopohody  3D Tradiční luk ženy 

36 Navrátilová Radka LK Phoenix Kostelec, z.s. 3D Tradiční luk ženy 

37 Koráb Ladislav Arny Valteřice  3D Dlouhý luk muži 

38 Peška Dalibor 3D Pálava 3D Dlouhý luk muži 

39 Homola Ladislav 3D Pálava 3D Dlouhý luk muži 

40 Fasura Ondřej 3D Pálava 3D Dlouhý luk muži 

 

 

Hodnocení sezóny 

V roce 2022 proběhla Mistrovství Evropy nebo světa ve všech disciplínách, světové i 

evropské poháry, závody světového rankingu a jedna multisportovní akce Světové hry. 

Kromě umístění na předních příčkách na všech typech závodů byla jedním z hlavních cílů 

kvalifikace na Evropské hry 2023, která proběhla při ME v terčové lukostřelbě. Celkově se 

reprezentace zúčastnila desíti plánovaných mezinárodních reprezentačních závodů. Cíle 

pro sezónu a plánované účasti na mezinárodních závodech jsou popsány v dokumentu 

„Plán akcí RD“, který vydává vedoucí komise reprezentace před začátkem sezóny.  

Cíle pro sezónu 2022: 

• Umístění v top 8 na ME v terčové lukostřelbě  

• Umístění v top 8 na MS v terénní lukostřelbě  

• Umístění v top 8 na MS v 3D lukostřelbě 

• Umístění v top 4 Světové hry 2022 Birmingham 

• Umístění v top 4 na Letních Univerzitních hrách (pozn. byly odloženy na 2023) 

• Zisk kvalifikačního místa pro Evropské hry 2023 

 

Z výše uvedených cílů se podařilo získat dvě kvóty, tedy kvalifikační místa, pro Evropské 

hry 2023 a umístit se v top 8 na MS v terénní i 3D lukostřelbě. Páté místo ze světových 

her bylo taktéž považováno za úspěch, a tedy i za splnění cíle. Kvalitní umístění jsme 

zaznamenali i na závodě 1.kola světového poháru v turecké Antalyi a na závodě světového 

rankingu ve slovinském Kamniku.  

Z níže uvedených reprezentačních akcí byly ze strany Českého lukostřeleckého svazu 

finančně podpořeny vrcholné závody typu Mistrovství Evropy a světa, a dále byly 

podpořeny dva přípravné závody – závod světového rankingu v Kamniku a 1.kolo 

světového poháru v Antalyi. Ostatní závody, na kterých jsme měli zastoupení, byly 

financovány vlastními zdroji reprezentantů.  

 

Výsledky z jednotlivých reprezentačních startů 

 

Terčová lukostřelba 

Terčová lukostřelba je hlavní disciplínou ve venkovním typu lukostřelby. Je to zároveň 

disciplína zastoupena na programu letních univerzitních her, světových i evropských her a 

zejména je to jediná olympijská disciplína. Na všech uvedených mezinárodních akcích je 

zařazena kategorie reflexního i kladkového luku kromě olympijských her, kde se střílí pouze 

reflexním lukem. Z těchto uvedených důvodů má terčová lukostřelba nejvyšší počet 

pořádaných závodů pod hlavičkou světové (World Archery) nebo kontinentální (World 

Archery Europe) lukostřelecké asociace a je na ni ze strany svazu soustředěna největší 

pozornost a podpora.  



 

➢ Závody světového rankingu 

1. Spring Arrows, Antalye TUR 6. - 10.4.2022 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Horáčková Marie ženy reflexní luk 8 31 8 

Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 8 31 17 

 

2. Veronica´s Cup, Kamnik SLO 6. - 8.5.2022 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Hlahůlek Michal muži reflexní luk 24 53 6 

Li Adam muži reflexní luk 24 53 17 

Ebermann Erik muži reflexní luk 24 53 9 

Vožech Jan muži reflexní luk 24 53 17 

Křesala Josef muži reflexní luk 24 53 9 

Horáčková Marie ženy reflexní luk 13 28 6 

Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 13 28 9 

Grapová Klára ženy reflexní luk 13 28 8 

Zaoral Pavel muži kladkový luk 25 45 9 

Vaněk Martin muži kladkový luk 25 45 17 

 

➢ Světové poháry  

1. 1.kolo světového poháru, Antalye TUR 18. – 24.4.2022 

Jméno kategorie Počet 
startujících 

zemí 

Počet 
startujících v 

kategorii 

Konečné 
umístění 

Hlahůlek Michal muži reflexní luk 38 110 17 

Li Adam muži reflexní luk 38 110 65 

Vožech Jan muži reflexní luk 38 110 33 

Křesala Josef muži reflexní luk 38 110 65 

Horáčková Marie ženy reflexní luk 31 110 7 

Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 31 110 33 

Grapová Klára ženy reflexní luk 31 110 85 

Zaoral Pavel muži kladkový luk 34 87 73 

Vaněk Martin muži kladkový luk 34 87 33 

Reitmeier Filip muži kladkový luk 34 87 84 

 

2. 2. kolo světového poháru, Gwangju KOR 16. – 22.5.2022 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Heinrich Petr muži reflexní luk 27 77 69 

 

 

 



 

3. 3 kolo světového poháru, Paříž FRA 20. – 26.6.2022 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Hlahůlek Michal muži reflexní luk 42 123 65 

Li Adam muži reflexní luk 42 123 33 

Vožech Jan muži reflexní luk 42 123 65 

Křesala Josef muži reflexní luk 42 123 65 

Grapová Klára ženy reflexní luk 30 81 78 

 

4. 4.kolo světového poháru, Medelin COL 18. – 24.7.2022 

Jméno kategorie Počet 

startujících 
zemí 

Počet 

startujících v 
kategorii 

Konečné 

umístění 

Hlahůlek Michal muži reflexní luk 31 91 33 

Křesala Josef muži reflexní luk 31 91 72 

Horáčková Marie ženy reflexní luk 25 68 33 

Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 25 68 33 

Vaněk Martin muži kladkový luk 23 60 33 

 

➢ Kontinentální mistrovství 

1. Mistrovství Evropy, Mnichov GER 6. - 12.6.2022 

Jméno kategorie Počet 
startujících 

zemí 

Počet 
startujících v 

kategorii 

Konečné 
umístění 

Hlahůlek Michal muži reflexní luk 39 98 33 

Li Adam muži reflexní luk 39 98 17 

Termer Jaromír muži reflexní luk 39 98 17 

Horáčková Marie ženy reflexní luk 30 74 33 

Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 30 74 57 

Grapová Klára ženy reflexní luk 30 74 33 

Zaoral Pavel muži kladkový luk 31 77 57 

Vaněk Martin muži kladkový luk 31 77 57 

Reitmeier Filip muži kladkový luk 31 77 57 

Zikmundová Martina ženy kladkový luk 22 47 17 

  

Terénní lukostřelba 

Tato disciplína má pouze jednu vrcholnou akci ročně, a to Mistrovství světa nebo 

Mistrovství Evropy. Dále je zastoupena v programu Světových her. V terénní lukostřelbě 

startují reprezentanti s reflexním, kladkovým a holým typem luku. 

 

1. Mistrovství světa, Yankton USA 3. – 9.10.2022 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Heinrich Petr muži reflexní luk 18 27 15 

Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 15 20 4 



 

Vaněk Martin muži kladkový luk 17 29 7 

Zikmundová Martina ženy kladkový luk 13 20 7 

Dobrý Jan muži holý luk 14 25 11 

Březina Jiří muži holý luk 14 25 23 

 

2. Světové hry, Birmingham USA 7. – 17.7.2022 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Kalvas Tadeáš muži reflexní luk 11 12 9 

Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 11 12 5 

 

3D lukostřelba 

Tato disciplína má pouze jednu vrcholnou akci ročně, a to Mistrovství světa nebo 

Mistrovství Evropy. V 3D lukostřelbě startují reprezentanti s kladkovým, holým, douhýma 

tradičním typem luku. 

1. Mistrovství světa, Terni ITA 5. – 11.9.2022 

Jméno kategorie Počet 
startujících 

zemí 

Počet 
startujících v 

kategorii 

Konečné 
umístění 

Nižňanský Petr muži holý luk 22 46 24 

Bajtl Pavel muži holý luk 22 46 19 

Kučera Pavel muži holý luk 22 46 36 

Neufusová Veronika ženy holý luk 17 33 30 

Nymburská Monika ženy holý luk 17 33 32 

Peška Dalibor muži dlouhý luk 23 51 37 

Koráb Ladislav muži dlouhý luk 23 51 15 

Fasura Ondřej muži dlouhý luk 23 51 50 

Gebauer Jiří muži tradiční luk 23 52 44 

Madurkay Petr muži tradiční luk 23 52 15 

Korábečná Jarmila ženy tradiční luk 19 36 7 

Navrátilová Radka ženy tradiční luk 19 39 19 

 

Ze zmíněných reprezentantů se nejlépe dařilo účastnici olympijských her v Tokiu Marii 

Horáčkové, která má na svém kontě výborné umístění na světovém poháru v Turecku a 

na obou světových ranginkových závodech, dále Jindřišce Vaněčkové v terénní lukostřelbě 

za její páté místo na SH a 4 místo na MS a taktéž je pozitivně hodnoceno 7 místo Jarmily 

Korábečné na MS 3D.  

Veškeré výsledky z mezinárodních akcí jsou k nalezení na stránce: www.ianseo.net  

Cíle pro rok 2023 

Pro nadcházející sezónu 2023 je prioritním cílem kvalifikace na Olympijské hry Paříž 2024, 

rozšíření získaných kvót pro Evropské hry a umístění v Top 4 na Mistrovství Evropy 

v terénní a 3D lukostřelbě. 

 

Schváleno předsednictvem ČLS dne 15.2.2023. 

http://www.ianseo.net/

